
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN 	3 9  DE 2017 

0 3 ABR 2017 
Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca 

El Rector (e) de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca en uso de sus facultades 
legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000 y 003 
del 13 de enero de 2017, ambos expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO 

Que mediante Resolución 955 del 30 de junio de 2016, modificada por la Resolución 366 del 15 de marzo 

de 2017, se autorizó la baja definitiva de setecientos sesenta y siete (767) muebles y enseres del inventario 

de la Universidad. 

Que el Responsable de Almacén, elaboró los Comprobantes de Reintegro 0577, 00579, 00580, 00584, 

00621, 00624, 00629, 00630, 00639, 00644, 00646, 00677, 00690, 00691, 00701, 00710, 00713, 00714, 

los cuales, al ser cotejados con los Comprobantes de Baja, se evidenció que doscientos sesenta y un (261) 

elementos registrados en los precitados reintegros no fueron incluidos en la Resolución 955 del 30 de junio 

de 2016. 

Que los mencionados elementos se encontraban incluidos en la propuesta de compra del 16 de junio de 

2016, realizada por parte de la empresa de reciclaje GECORAEE GESTIÓN AMBIENTAL Y RECICLAJE. 

Que en sesión del 02 de diciembre de 2016, mediante Acta 02 de 2016, el Secretario del Comité Evaluador 

de Bajas informó que "una vez revisadas las solicitudes de baja y los reportes de Novasoft, se evidenció que 
doscientos sesenta y un (261) elementos no fueron relacionados en el acto administrativo citado, pero que 
no obstante, dichos bienes estaban ubicados en el lote contiguo a la Facultad de Derecho y fueron objeto 
de oferta por parte de las firmas arriba mencionadas". 

Que los integrantes del Comité Evaluador de Bajas, solicitaron al secretario, requerir concepto ante la 

Oficina Jurídica frente a la situación planteada. 

Que el Jefe de la Oficina Jurídica de la Universidad, mediante Memorando 20171040009273 del 20 de 

febrero de 2017, conceptuó que, "...se hace necesario elaborar una nueva Resolución, en la cual se den de 
baja los doscientos sesenta y un (261) ítems, no incluidos en la anterior Resolución...". 

Que en virtud de lo anterior, en sesión del 22 de febrero de 2017, mediante Acta 01 de 2017, el Comité 

Evaluador de Bajas recomendó al señor Rector ordenar la baja definitiva de doscientos sesenta y un (261) 

elementos devolutivos no incluidos en la Resolución 955 del 30 de junio de 2016, cuyo valor corresponde 

a la suma de OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 

CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($80.419.966,20) y el neto en libros corresponde a la suma de QUINCE 

MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS CON SESENTA Y UN 

CENTAVOS M/CTE ($15.692.850,61). 

Que, por lo expuesto anteriormente, es procedente ordenar la baja definitiva de los doscientos sesenta y 

un (261) elementos devolutivos no incluidos en la Resolución 955 del 30 de junio de 2016. 

En consecuencia, el Rector (e) 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la baja definitiva de doscientos sesenta y un (261) elementos devolutivos 

del inventario de la Universidad, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente 

resolución, así: 



Resolución No. 

	

de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 4 	
, 	Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 2 de 9 páginas 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 
ACUM. Y AJUST. 

NETO EN LIBROS 

1 0014023 GRABADORA DE CUATRO (4) BANDAS 20.000,00 20.000,00 0,00 

2 0014099 
SILLA GIRATORIA CON BRAZOS TAPIZADA EN 
CORDOBAN CANELA TERMINADA EN CLÁSICO 

254.700,00 254.700,00 0,00 

3 0014106 
TELÉFONO EJECUTIVO PANASONIC KX-T 2315 SN 

8ACKC375214 
100.500,00 100.500,00 0,00 

4 0014109 UPS 2.543.329,25 2.543.329,25 0,00 

1 	f\ 

5 0014135 ESTABILIZADOR DE VOLTAJE 90.000,00 90.000,00 0,00 

6 0014141 EXTRACTOR DE AIRE 54.340,00 54.340,00 0,00 

7 0014161 ESCRITORIO CON GAVETAS 10.312,50 10.312,50 0,00 

8 0014181 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

9 0014186 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

10 0014197 TELÉFONO EJECUTIVO 45.900,00 45.900,00 0,00 

11 0014278 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 88.000,00 88.000,00 0,00 

12 0015095 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
7.854,00 7.854,00 0,00 

13 0015851 ESCRITORIO EN MADERA TIPO PROFESOR 85.000,00 85.000,00 0,00 

14 0015893 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
2.850,00 2.850,00 0,00 

15 0015903 MESA TRIANGULAR EN MADERA 11.870,00 11.870,00 0,00 

16 0015917 MESA AUXILIAR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 7.854,00 7.854,00 0,00 

17 0015930 RELOJ DE PARED 3.600,00 3.600,00 0,00 

18 0015944 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
9.870,00 9.870,00 0,00 

19 0015953 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
30.500,00 30.500,00 0,00 

20 0015954 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
500,00 500,00 0,00 

21 0015955 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
500,00 500,00 0,00 

22 0015958 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
500,00 500,00 0,00 

23 0015971 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

24 0015979 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
30.500,00 30.500,00 0,00 

25 0016429 TELÉFONO EJECUTIVO 45.900,00 45.900,00 0,00 

26 0016435 VITRINA DE MADERA COLOR CAFÉ 60,00 60,00 0,00 

27 0016438 ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS 200,00 200,00 0,00 

28 0016450 ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS 21.576,00 21.576,00 0,00 

29 0016559 ESTABILIZADOR ELECTRÓNICO DE VOLTAJE 105.000,00 105.000,00 0,00 

30 0016690 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA MARCA 

OLIVETTI SN S8197697 
133.273,99 133.273,99 0,00 

31 0016738 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA OLIVETI 

COMPAC 66 
726.261,41 726.261,41 0,00 

32 0016791 MESA EN MADERA PARA TELÉFONO 3.330,00 - 3.330,00 0,00 

33 0016793 MESA PARA TELÉFONO 5.390,00 5.390,00 0,00 

34 0016817 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
127.735,00 127.735,00 0,00 

35 0016819 
MESA AUXILIAR EN MADERA PARA MAQUINA DE 

ESCRIBIR 
127.735,00 127.735,00 0,00 

36 0016837 MESA PARA COMPUTADOR 233.750,00 233.750,00 0,00 

37 0016849 MESA PARA COMPUTADOR 233.750,00 233.750,00 0,00 

38 0016861 
MESA PARA COMPUTADOR ESTRUCTURA COLOR 

NEGRO 
245.000,00 245.000,00 0,00 

39 0016898 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
1.250,00 1.250,00 0,00 

40 0016942 SILLA METÁLICA EN TUBO TAPIZADA EN CORDOBAN 6.550,00 6.550,00 0,00 

41 0017018 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
3.833,50 3.833,50 0,00 

42 0017019 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
3.833,50 3.833,50 0,00 



• 	I 	'VI. , 

Resolución No. 	.a,. 	de2killi. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 3 de 9 páginas 

q 

.. 	 . 	, 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 

ACUM. Y AJUST. 
NETO EN LIBROS 

43 0017020 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
3.833,50 3.833,50 0,00 

44 0017021 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
3.833,50 3.833,50 0,00 

45 0017048 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

46 0017049 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

47 0017050 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

48 0017052 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

49 0017053 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

k 	1 

50 0017054 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

51 0017055 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

52 0017059 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

53 0017062 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

54 0017066 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

55 0017067 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

56 0017071 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

57 0017072 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

58 0017073 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

59 0017074 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

60 0017077 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

61 0017079 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

62 0017082 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

63 0017083 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

64 0017088 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

65 0017089 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

66 0017091 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

67 0017093 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

68 0017097 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

69 0017124 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

70 0017127 
SILLA FIJA METÁLICA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
49.300,00 49.300,00 0,00 

71 0017162 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO 85.000,00 85.000,00 0,00 

72 0017691 TELÉFONO EJECUTIVO S/N: 6FBVA014519 80.000,00 80.000,00 0,00 

73 0017950 CALCULADORA ELECTRÓNICA 30.389,33 30.389,33 0,00 

74 0017974 REGULADOR DE VOLTAJE 29.304,00 29.304,00 0,00 

75 0017975 ESTABILIZADOR ELECTRÓNICO DE VOLTAJE 105.000,00 105.000,00 0,00 

76 0018233 PLANOTECA METÁLICA 1.055,32 1.055,32 0,00 

77 0018252 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
725,00 725,00 0,00 



Resolución No. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 4 	 de 2017. Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 4 de 9 páginas 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 
ACUM. Y AJUST. 

NETO EN LIBROS 

78 0018258 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
725,00 725,00 0,00 

79 0018281 TELÉFONO EJECUTIVO 80.000,00 80.000,00 0,00 

80 0018284 ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS 228.000,00 228.000,00 0,00 

81 0018285 ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS 228.000,00 228.000,00 0,00 

82 0018288 ARMARIO METÁLICO 7.420,00 7.420,00 0,00 

83 0018289 ARMARIO METÁLICO 7.420,00 7.420,00 0,00 

84 0018292 ARMARIO METÁLICO 7.420,00 7.420,00 0,00 

85 0018295 ARMARIO METÁLICO 14.500,00 14.500,00 0,00 

86 0018297 ARMARIO METÁLICO 14.500,00 14.500,00 0,00 

87 0018298 ARMARIO METÁLICO 14.500,00 14.500,00 0,00 

88 0018316 COMPRESOR DE AIRE 80.000,00 80.000,00 0,00 

89 0018321 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 9.900,00 9.900,00 0,00 

90 0018322 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 9.900,00 9.900,00 0,00 

91 0018325 ESCRITORIO EN MADERA TIPO LUIS XV 2.990,00 2.990,00 0,00 

92 0018327 ESTABILIZADOR DE 1000W 75.400,00 75.400,00 0,00 

93 0018341 EXTRACTOR METÁLICO PARA MALOS OLORES 10.000,00 10.000,00 0,00 

94 0018342 EXTRACTOR METÁLICO PARA MALOS OLORES 10.000,00 10.000,00 0,00 

95 0018365 KARDEX METÁLICO DE 12 GAVETAS 14.860,00 14.860,00 0,00 

96 0018366 KARDEX METÁLICO DE 12 GAVETAS 14.860,00 14.860,00 0,00 

97 0018367 KARDEX METÁLICO DE 16 GAVETAS 1.100,00 1.100,00 0,00 

98 0018406 LOCKER METÁLICO DE TRES (3) CUERPOS 320,66 320,66 0,00 

99 0018812 VITRINA METÁLICA 14.500,00 14.500,00 0,00 

100 0018813 VITRINA METÁLICA 18.722,00 18.722,00 0,00 

101 0018948 BOMBO PEQUEÑO EN TRIPLEX 46.000,00 46.000,00 0,00 

102 0019246 MESA TRIANGULAR EN MADERA MARFIL 88.750,00 88.750,00 0,00 

103 0019294 BUTACO CON LOS PEINAZOS TORNEADOS 28.000,00 28.000,00 0,00 

104 0019353 ESTABILIZADOR DE VOLTAJE 65.000,00 65.000,00 0,00 

105 0019997 
CALCULADORA ELECTRÓNICA IMPRESORA Y DE 

PANTALLA,14 DIGITOS 
107.520,00 107.520,00 0,00 

106 0020044 ESCRITORIO EN MADERA TIPO SECRETARIA 15.895,00 15.895,00 0,00 

107 0020075 
TELÉFONO DE TECLADO MARCA INTELSA SERIAL 

230991 
11.000,00 11.000,00 0,00 

108 0020077 
TELÉFONO MARCA PANASONIC SERIAL 

7BAV89311157 
75.000,00 75.000,00 0,00 

109 0020083 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

110 0020084 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

111 0020085 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

112 0020086 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

113 0020087 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

114 0020088 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD 15W, 

TRANSFORMADOR EN LÍNEA,TWEESTER 
62.000,00 62.000,00 0,00 

115 0020089 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD DE 5W. TIPO 

MONITOR 
44.000,00 44.000,00 0,00 

116 0020090 
COLUMNA BAFLE DE ALTA FIDELIDAD DE 5W. TIPO 

MONITOR 
44.000,00 44.000,00 0,00 

117 0020127 EXTINGUIDOR POLVO QUÍMICO DE 10 LIBRAS 2.600,00 2.600,00 0,00 

118 0020216 
PANTALLA DE PARED DE 2.10X2.10 METROS, 

AUTOMÁTICO MATERIAL FLEXIVO 
176.000,00 176.000,00 0,00 

119 0020258 RETROPROYECTOR ESTANDAR DE MESA 345.862,00 345.862,00 0,00 

120 0020262 RETROPROYECTOR 462.500,00 462.500,00 0,00 

121 0020408 
SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 

PULGADAS 
160.000,00 160.000,00 0,00 

122 0020417 TELÉFONO MARCA PANASONIC SN 7JBVB052953 106.000,00 106.000,00 0,00 

123 0020436 TELEVISOR STEREO DE 29" 1.144.712,61 1.144.712,61 0,00 



Resolución No. 	3 	de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 
: 	Universidad Colegio Mayor de Cundina marca. 5 de 9 páginas 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 
AWM. Y AJUST. 

NETO EN LIBROS 

124 0020457 VIDEOGRABADORA VHS SN E8KN06078 585.209,05 585.209,05 0,00 

125 0020487 MUEBLE BIBLIOTECA COMPUTADOR SENCILLO 225.000,00 225.000,00 0,00 

126 0020488 MUEBLE BIBLIOTECA COMPUTADOR SENCILLO 235.200,00 235.200,00 0,00 

127 0021613 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
14.998,00 14.998,00 0,00 

128 0021666 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

129 0021734 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

130 0021753 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

k 	r 

131 0021862 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
28.000,00 28.000,00 0,00 

132 0021935 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
28.000,00 28.000,00 0,00 

133 0022115 ARCHIVADOR METÁLICO CON CUATRO (4) GAVETAS 3.800,00 3.800,00 0,00 

134 0022124 REGULADOR DE VOLTAGE AUTOMÁTICO 2000 W 96.281,00 96.281,00 0,00 

135 0022176 MESA METÁLICA PARA KARDEX 1.850,00 1.850,00 0,00 

136 0022556 
PROGRAMA STARTING BUSINESS ENGLISH, DOS (2) 

LIBROS, DOS (2) VIDEOS Y TRES (3) AUDIOS 
260.000,00 260.000,00 0,00 

137 0023511 COLUMNA DE SONIDO 60.000,00 60.000,00 0,00 

138 0023512 COLUMNA DE SONIDO 60.000,00 60.000,00 0,00 

139 0023513 COLUMNA DE SONIDO 60.000,00 60.000,00 0,00 

140 0023514 COLUMNA DE SONIDO 60.000,00 60.000,00 0,00 

141 0024007 ESTABILIZADOR DE 3 KVA 230.000,00 230.000,00 0,00 

142 0024151 MESA PARA COMPUTADOR EN FORMICA BLANCA 149.600,00 149.600,00 0,00 

143 0024200 MESA AUXILIAR PARA TELÉFONO 6.720,00 6.720,00 0,00 

144 0024342 
SILLA METÁLICA CROMADA TAPIZADA EN 

CORDOBAN 
10.900,00 10.900,00 0,00 

145 0024416 
SILLA FIJA EN MADERA SIN BRAZOS TAPIZADA EN 

CORDOBÁN 
17.000,00 17.000,00 0,00 

146 000024821 LECTORES DE CÓDIGO DE BARRAS 525.000,00 525.000,00 0,00 

147 000024822 IMPRESORA ELTRON CÓDIGO DE BARRAS 1.306.980,03 1.306.980,03 0,00 

148 000025390 
MUEBLE PARA ELEMENTOS DE ASEO DE 1.90 DE 
ALTO POR 1.60 CMS ANCHO POR 50 DE FONDO 

802.809,42 802.809,42 0,00 

149 000025672 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

150 000025673 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

151 000025675 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

152 000025676 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

153 000025678 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

154 000025679 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

155 000025680 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

156 000025681 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

157 000025686 MESAS DE DIBUJO 44.500,00 44.500,00 0,00 

158 000025794 
TELEVISOR PANASONIC CON SOPORTE Y CONTROL 

REMOTO 
1.335.000,00 1.335.000,00 0,00 

159 000025797 
TELEVISOR PANASONIC CON SOPORTE Y CONTROL 

REMOTO 
1.335.000,00 1.335.000,00 0,00 

160 000025798 
TELEVISOR PANASONIC CON SOPORTE Y CONTROL 

REMOTO 
1.335.000,00 1.335.000,00 0,00 

161 000025799 
TELEVISOR PANASONIC CON SOPORTE Y CONTROL 

REMOTO 
1.335.000,00 1.335.000,00 0,00 

162 000027975 
ESTUFA HACEB DE CUATRO (4) PUESTOS A GAS, DE 

MESA 
85.751,00 85.751,00 0,00 

163 000028416 MAQUINA DE ESCRIBIR 700.000,00 700.000,00 0,00 

164 000029606 COMPRESOR INDUSTRIAL 192.000,00 192.000,00 0,00 

165 000029958 IMPRESORA EPSON FX 2180 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

166 000030119 PROYECTOR DE OPACOS SN 5505022A02050690 3.077.586,00 3.077.586,00 0,00 

167 000030943 REGULADORES 650.000,00 650.000,00 0,00 

168 000030946 
GRABADORA TIPO PERIODISTA MARCA SONY 

MODELO M-470 
110.000,00 110.000,00 0,00 

169 000031141 CALENTADOR 20 GLS -71 LTRS MARCA ELÉCTRICO 305.000,00 305.000,00 0,00 

170 000031533 REGULADORES 1000 W 51.638,00 51.638,00 0,00 

171 000031534 REGULADORES 1000 W 51.638,00 51.638,00 0,00 

172 000031568 
MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85 X0.60 X 

0.73 
94.000,00 94.000,00 0,00 

/ 



Resolución No. 	4 	 de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 6 de 9 páginas 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 
ACUM. Y AJUST. 

NETO EN LIBROS 

173 000031569 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85 X 0.60 X 073 94.000,00 94.000,00 0,00 

174 000031570 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

175 000031571 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

176 000031572 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

n 1 

177 000031574 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

178 000031575 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

179 000031576 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

180 000031577 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

181 000031578 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

182 000031579 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85X0.60 X 0.73 94.000,00 94.000,00 0,00 

183 000031613 
MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 0.85 X 0.60 X 

0.73 
94.000,00 94.000,00 0,00 

184 000031757 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 94.000,00 94.000,00 0,00 

185 000031761 MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO 94.000,00 94.000,00 0,00 

186 000031792 EQUIPOS MULTIFUERZA DOS (2) ESTACIONES 6.000.000,00 4.933.907,82 1.066.092,18 

187 000031793 EQUIPOS MULTIFUERZA DOS (2) ESTACIONES 6.000.000,00 4.933.907,82 1.066.092,18 

188 000031812 
VIDEO BEAM MARCA PANASONIC, REF.PT-LC 56, CON 

ALARMA ATI-ROBOS 
4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 

189 000032149 VENTILADOR ELÉCTRICO 71.465,50 71.465,50 0,00 

190 000033130 

SILLA UNIVERSITARIA METAL PLAST BRAZO 
EXCUALIZABLE TAPIZADA ESTRUCTURA SOBRE 

CUATRO (4) PATAS CON SOPORTE PARA EL ESPALDAR 
ENTERIZO EN TUBERÍA REDONDA ESPECIAL PARA 

MUEBLE DE 1" CALIBRE 20 Y 18, PORTALIBR 

67.500,00 67.500,00 0,00 

191 000033131 

SILLA UNIVERSITARIA METAL PLAST BRAZO 
EXCUALIZABLE TAPIZADA ESTRUCTURA SOBRE 

CUATRO (4) PATAS CON SOPORTE PARA EL ESPALDAR 
ENTERIZO EN TUBERÍA REDONDA ESPECIAL PARA 

MUEBLE DE 1" CALIBRE 20 Y 18, PORTALIBR 

67.500,00 67.500,00 0,00 

192 000033644 

MESAS PARA PANTALLA Y TECLADO MEDIDAS 
APROX. 1.04 MT FRENTE X 0.64 MT FONDO X 0.73 

MT ALTO, PORTA TECLADO FIJO Y CAJÓN AUXILIAR, 
FABRICADAS EN MADERA Y TRIPLEX ENCHAPADAS 

EN MOHO DEBIDAMENTE SELLADO 

150.000,00 150.000,00 0,00 

193 000033765 

ARCHIVADOR VERTICAL DE CUATRO (4) GAVETAS EN 
MADERA, LÍNEA 800, MEDIDAS: 0.48 X 0.60 X 1.35 
METROS, PINTURA CON SELLADOR Y LACA COLOR 

NATURAL. 

344.500,00 344.500,00 0,00 

194 000033871 
DVD PANASONIC MODELO 27 COMPATIBLE CON JE 

PG-MP3 CD/CD-R/CD-RW/DVD-DVD-R SN 
VA4DA004193 

310.000,00 310.000,00 0,00 

195 000034555 
TELÉFONO MARCA PANASONIC MOD. KX-TS105LXW, 

s/N: 5BAKB104695 
115.000,00 115.000,00 0,00 

196 000034572 

TELÉFONO PANASONIC REF. KX-TS105LXW VIO KXT 
2373 ALTAVOZ CON MICRÓFONO PARA MANOS 

LIBRES, MARCADOR RÁPIDO DE UN TOQUE PARA 30 
TELÉFONOS, RESTRICCIÓN DE LLAMADA Y BLOQUEO 

DE MARCACIÓN, TOMA PARA A 

115.000,00 93.629,04 21.370,96 

197 000035012 
TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE METÁLICO MARCA 

PANASONIC MODELO CT-F2925N, PANTALLA 29" 
PLANA SONIDO SU RROUND COMPATIBILIDAD NTSC 

1.420.000,00 1.420.000,00 0,00 

198 000035027 

RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 
2000 LUMENS, UNA (1) LÁMPARA EYB, METÁLICO 

LIVIANO, CABEZAL GIRATORIO DE 3602  SN 
020505481 

405.000,00 1.125,00 403.875,00 

199 000035567 
IMPRESORA LÁSER MONOCROMÁTICA DE RED HP 

LASERJET 4350N 
6.095.217,60 6.095.217,60 0,00 

200 000036914 
SCANER CAMA PLANA GAMA MEDIA MARCA HP, 

MOD. SCANJET 4070 PHOTOSMART SCANNER, 
S/N:CN65GALOP6 

311.000,00 311.000,00 0,00 



Resolución No. 	 de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 4 
- 	 Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 7 de 9 páginas 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 

ACUM. Y Al UST. 
NETO EN LIBROS 

201 000038182 HORNO MICROONDAS 1.1 PIE 1000 WATTS ICASA 180.948,27 156.731,04 24.217,23 

202 000039551 

SILLAS SECRETARIALES TAPIZADAS -SILLA 
ERGONÓMICA SIN BRAZOS MECANISMO GIRATORIO. 

ESPALDAR Y ASIENTO SEPARADOS EN DOS (2) 
BASTIDORES INDENPENDIENTES ACOPLADOS POR 

UNA PLATINA, FORMA ERGONÓMICA QUE SE 
ACOMO 

142.600,00 123.966,15 18.633,85 

203 000039552 

SILLAS SECRETARIALES TAPIZADAS -SILLA 

ERGONÓMICA SIN BRAZOS MECANISMO GIRATORIO. 
ESPALDAR Y ASIENTO SEPARADOS EN DOS (2) 

BASTIDORES INDEN PENDIENTES ACOPLADOS POR 

UNA PLATINA, FORMA ERGONÓMICA QUE SE 

ACOMODA 

142.600,00 123.966,15 18.633,85 

-\ 
V  

204 000040697 

SILLA INTERLOCUTORA SIN BRAZOS NOVITA REF.004 

ASIENTO Y ESPALDAR SEPARADOS CON BASTIDORES 

INTERNOS EN MADERA ABULLONADOS EN ESPUMA 

ROSADA DENSIDAD 5 TAPIZADOS EN PAÑO O TELA 
VINÍLICA, BASE EN TUBO RED 

65.000,00 56.714,79 8.285,21 

205 000042297 
GRABADORAS Y REPRODUCTORAS DE DVD SN 

703SH DP344386 
490.000,00 0,00 490.000,00 

206 000042298 
GRABADORAS Y REPRODUCTORAS DE DVD SN 

709SHTT432000 
490.000,00 0,00 490.000,00 

207 000042305 VIDEO BEAM 2.400.000,00 2.022.609,92 377.390,08 

208 000042316 VIDEO BEAM 2.400.000,00 1.941.254,00 458.746,00 

209 000042833 

ARCHIVADOR METÁLICO DE 4 GAVETAS, 

MED.APROX.0,47MX0,70MX1,34M ALTO, EN COLD 

ROLLED CAL22, CORREDERAS DOBLE SUSPENSIÓN 

CAL.18 RODAM. ESFERADOS,CON MANIJA 
AGARRADERA TROQUELADA, PORTA RÓTULO Y 

CANASTA FOLDE 

502.400,00 502.400,00 0,00 

210 000042841 

ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS, 

MED. APROX. 0,47M X0,70 M X 1,34 M DE ALTO, EN 
COLD ROLLED CAL22, CORREDERAS DOBLE 

SUSPENSIÓN CAL.18 RODAM. ESFERADOS,CON 

MANIJA AGARRADERA TROQUELADA, PORTA 
RÓTULO Y CANASTA FOLDE 

502.400,00 502.400,00 0,00 

211 000042843 

ARCHIVADOR METÁLICO DE CUATRO (4) GAVETAS, 
MED. APROX. 0,47 M X 0,70 M X 1,34 M DE ALTO, EN 

COLD ROLLED CAL22, CORREDERAS DOBLE 
SUSPENSIÓN CAL.18 RODAM. ESFERADOS,CON 

MANIJA AGARRADERA TROQUELADA,PORTA RÓTULO 

Y CANASTA FOLDE 

502.400,00 502.400,00 0,00 

212 000042868 FAX PANASONIC MODELO KXFT 931 264.000,00 264.000,00 0,00 

213 000045298 

SILLA FUA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 
BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

214 000045299 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 

BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

215 000045316 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 
BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

216 000045318 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 
DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 

BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 
DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

217 000045337 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 
BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 



Resolución No. 	 de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 4 3
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 8 de 9 páginas 

N 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 

 
ACUM. Y Al UST. 

NETO EN LIBROS 

218 000045350 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 
BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

219 000045358 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 
DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 

BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 
DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

220 000045379 

SILLA FIJA DE CARCASA PLÁSTICA, ESPALDAR CON 

DISEÑO PERFORADO Y ASIENTO SIN TAPIZAR, CON 

BASE METÁLICA Y BRAZO UNIVERSITARIO AL LADO 

DERECHO. PRISMA - S 

136.000,00 62.119,36 73.880,64 

221 000045457 
MUEBLES PARA BIBLIOTECA DE 1.70 CMS DE ANCHO 

POR 1.40 DE ALTO PPOR 0.42 DE FONDO 
750.000,00 45.624,99 704.375,01 

222 000046469 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 146.465,15 90.808,20 55.656,95 

223 000046531 SILLA ERGONC5MICA GIRATORIA TIPO CAJERO 146.465,15 90.808,20 55.656,95 

224 000046555 SILLA ERGONÓMICA GIRATORIA TIPO CAJERO 146.465,15 90.808,20 55.656,95 

225 000048359 

TROTADOR ZT5 MARCA PROFORM, ALTO 

DESEMPEÑO, FUNCIONES VELOCIDAD, TIEMPO, 

DISTANCIA, CALORÍAS, 77 CMS ANCHO X 172 CMS 

LARGO X 139 CMS ALTO 

3.697.414,00 1.332.107,66 2.365.306,34 

226 000048362 

ELÍPTICA CLUB H 140 E, MARCA HEALTHRIDER, ALTO 

DESEMPEÑO, FUNCIONES TIEMPO, VELOCIDAD, 
DISTANCIA, CALORÍAS, LATIDO CARDIACO, 66 CMS 

ANCHO X 122 CMS LARGO X 157 CMS ALTO 

3.438.793,00 1.238.931,34 2.199.861,66 

227 000048363 

ESCALADOR, ELÍPTICA E 7, MARCA NORDIC TRACK, 

ALTO DESEMPEÑO, FUNCIONES TIEMPO, 

VELOCIDAD, RPM, DISTANCIA, CALORÍAS, WATTS, 

PULSACIONES/HAND GRIP, DIMENSIONES 172 CMS 

ANCHO X 187 CMS ALTO X 74 CMS ALTO 

2.145.690,00 773.051,21 1.372.638,79 

228 000048364 

ESCALADOR, ELÍPTICA E 7, MARCA NORDIC TRACK, 

ALTO DESEMPEÑO, FUNCIONES TIEMPO, 
VELOCIDAD, RPM, DISTANCIA, CALORÍAS, WATTS, 

PULSACIONES/HAND GRIP, DIMENSIONES 172 CMS 

ANCHO X 187 CMS ALTO X 74 CMS ALTO 

2.145.690,00 773.051,21 1.372.638,79 

229 000048367 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 

EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 
ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 

LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 
5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 

230 000048368 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 
EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 

ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 

LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 

5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 

231 000048369 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 
EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 

ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 

LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 

5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 

232 000048370 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 
EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 
ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 

LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 
5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 

233 000048371 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 

EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 
ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 

LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 
5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 

234 000048372 

SILLA NOVITA SIN BRAZOS REF. 578-E, ESTRUCTURA 
EN TUBO DE ACERO CR EN CALIBRE 18, SOLDADO. 

ASIENTO Y ESPALDAR EN MÓDULO DE MADERA 
LAMINADA, SUAVIZADO EN CAUCHO ESPUMA DE 

5CM DE ESPESOR Y TAPIZADO EN PA 

88.000,00 0,00 88.000,00 



Resolución No. 	 de 2017. Por la cual se autoriza la baja de elementos devolutivos de la 

fat-9 	
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 9 de 9 páginas 

. • 

ÍTEM PLACA DESCRIPCIÓN 
COSTO 

AJUSTADO 
DEPRECIACIÓN 
ACUM. Y AJUST. 

NETO EN LIBROS 

235 000048508 HORNOS MICROONDAS 86.163,80 44.709,32 41.454,48 

236 000050876 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

237 000050877 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

238 000050878 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

239 000050879 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

240 000050880 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

241 000050881 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

242 000050882 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

243 000050883 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

244 000050884 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

245 000050885 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

246 000050887 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

247 000050897 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

248 000050898 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

249 000050899 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

250 000050900 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

251 000050901 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

252 000050902 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

253 000050903 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

254 000050904 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

255 000050905 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

256 000050906 AUDÍFONOS 81.180,00 0,00 81.180,00 

257 000052916 SOPORTE PARA TELEVISOR 53.763,00 53.763,00 0,00 

SILLAS UNIVERSITARIAS Y/0 PUPITRES PARA LOS 
SALONES DE LA UNIVERSIDAD CON ESTRUCTURA EN 

258 000053067 
TUBERÍA METÁLICA OVAL DE 14 X 28 MM 0 15 X 30 

125.000,00 125.000,00 0,00 

MM, DIÁMETRO Y CALIBRE 16 

SILLAS UNIVERSITARIAS Y/0 PUPITRES PARA LOS 
SALONES DE LA UNIVERSIDAD CON ESTRUCTURA EN 

259 000053068 
TUBERÍA METÁLICA OVAL DE 14 X 28 MM 0 15 X 30 

125.000,00 125.000,00 0,00 

MM, DIÁMETRO Y CALIBRE 16 

GRABADORA DE VOZ DIGITAL PX312D DE 2 GB CON 

260 000054298 
SOFTWARE DRAGON 11 - COMPATIBLE CON EL 

258.621,00 80.316,00 178.305,00 
SOFTWARE DE RECONOCIMIENTO DE VOZ "DRAGON 
NATURALLY SPEAKING" (SUMINISTRADO) - PROCESA 

261 000055904 TELÉFONO DE MESA 24.138,00 0,00 24.138,00 

TOTALES 	 180.419.966,20 	64.727.115,59 15.692.850,61 

ARTÍCULO SEGUNDO: La baja ordenada en el artículo anterior corresponde a la suma de OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE 

($80.419.966,20) y el neto en libros corresponde a la suma de QUINCE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 

MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS M/CTE ($15.692.850,61), conforme a los 

inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: REMITIR copia de la presente Resolución a las áreas responsables de Almacén, Inventarios 

y Contabilidad para los registros a que haya lugar. 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia del presente acto administrativo a la Oficina Jurídica - Control Interno 

Disciplinario para lo de su competencia. 

ARTÍCULO QUINTO: La presente Resolució 	ige a p. 	ir de su f cha de expedición. 

CO 	N i
, 	I,
QU 	CÚ 	ASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 	 , 	, 

O 3 ABR 2017 	1. 
JAIM 	MÉND 	.5,  ' • 

•ecto 	' 
ANA ISABEL MOTU BAUTISTA r. Aprobó 	 -..'. 	 O'''  Vicerrectora Administrativa 	 '  

ltlRCrtEfT .  	I.Revisó Jefaivisión Srvisnn-trati  	 , 	- 

Revisó 	MIRYAM AMPARO GURÉTIREZ CLAMO 
Jara División Financiera 

JOSÉ 
 Pre9"16 	Técnica AdministraLt 

VARGAS 
 i 
	BEJARANO 

 Alnacón 	".' 
 • 

' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

